Ngày 29/11/2023, giữa Công ty cổ phần X1 (gọi tắt là Công ty X1) với Công ty 

TNHH Đ2 (gọi tắt là Công ty Đ2) có ký Biên bản đối chiếu công nợ và Cam kết thực 

hiện số 01/2023/CKTC/TS-AT, theo biên bản đối chiếu này các bên thống nhất: 

Công ty Đ2 phải trả cho Công ty X1 số tiền là: 1.420.843.000 đồng (Một tỷ bốn trăm 

hai mươi triệu tám trăm bốn mươi ba nghìn đồng) để Công ty Đ2 kế thừa toàn bộ các 

quyền và nghĩa vụ của Công ty X1 trong hợp đồng số 80A/2022/HĐTC/CNX-TS 

ngày 24/11/2022 giữa Công ty cổ phần X2 (gọi tắt là Công ty X2) với Công ty X1 

về việc thi công xây dựng 21 căn biệt thự đơn lập Khu G phường T, thành phố B,

[...]

Điều 29 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy định về mức 

thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Công ty cổ phần X1.  

1. Buộc Công ty trách nhiệm hữu hạn Đ2 có nghĩa vụ thanh toán cho Công ty 

cổ phần X1 số tiền 1.067.523.603 đồng (Một tỷ không trăm sáu mươi bảy triệu năm 

trăm hai mươi ba nghìn sáu trăm lẻ ba đồng). Trong đó, nợ gốc là 918.109.891 đồng 

(Chín trăm mười tám triệu một trăm lẻ chín nghìn tám trăm chín mươi mốt đồng) và 

tiền lãi chậm thanh toán là 149.413.712 đồng (một trăm bốn mươi chín triệu bốn 

trăm mười ba nghìn bảy trăm mười hai đồng). 

Kể từ ngày từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối 

với các khoản tiền được trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án 

xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành